
●求職者支援訓練の流れや給付金のこと

などよくわかりました。内容も、どの再

就職先でも活かせそうなためになるもの

と感じました。 

●パソコンのスキルアップに近づける内

容が盛り込まれており、やってみようと

いう気になりました。 

●分からなかったところやお伺いした

かったところなど説明していただいたの

で、来てよかったです。 

●大変わかりやすかったですが、訓練状

況のビデオとかもう少しあったらと思い

ます。 

   参加者の皆様、ご意見  

    ありがとうございました  

求職者支援訓練（10月開講） 

▲専門学校させぼ公務員オブビジネス諫早教室 

参加者からの感想 

ハローワーク諫早 

 訓練科名 実施施設名 訓練期間 募集期間 

初歩から学べる
ビジネスパソコ
ン基礎科 

株式会社パソコ
ン村諫早訓練セ
ンター 

H27.03.02～
H27.09.01 

H27.01.05～
H27.02.05 

2/6 
 

8/17・
8/21 

▲長崎情報ビジネス専門学校諫早校様 

 

実施施設名 訓練科名 訓練期間 

株式会社ピーシー
ベース諫早教室 

実務から学ぶＯＡ事
務実践科 

H27.10.1～
H28.2.29 


